MOÇÃO N. 052/2021
Autoria: Vereador Claudinei de Souza Jesus.

Assunto: CONGRATULAÇÕES e
AGRADECIMENTO a Sonia Vanice
Gonçalves Marques, servidora Publica, pela
brilhante atuação e trabalho em favor do
município de Alta Floresta.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Apresentamos à Mesa Diretora, ouvido o Soberano Plenário,
MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES e AGRADECIMENTO a Servidora
Publica Sonia Vanice Gonçalves Marques, pela brilhante atuação em favor do
município de Alta Floresta.

Formada em Pedagogia e Licenciada em Gestão de Saúde, mora a 42
anos em Alta Floresta, esta a  há 22 anos efetiva prestando serviços ao
Município, tanto na esfera Municipal como Estadual, tendo  trabalhando na
Prefeitura Municipal de Alta floresta na secretaria de Educação por mais de 07
anos, após sendo efetiva como servidora do da Secretária de Saúde do Estado de
Mato Grosso, foi Chefe do Escritório Regional de Saúde por mais de 05 anos,
atualmente e diretora do Hospital Regional a mais de 02 anos, se destaca por sua
competência, dedicação, respeito e humanidade com que atende a todos que a
procuram no Hospital Regional de Alta Floresta e necessitam de seus serviços.

Casada com o Srº. Sebastião Bom Despacho de Oliveira, tendo sua
profissão de Bombeiro Militar a mais de 23 anos, e mãe de 01 filha, Barbara,
tem 01 neta Lorena, é respeitada e admirada por todos que convivem com ela,
principalmente pela paciência e competência que resolve as situações de Saúde
do Hospital Regional, onde se mostra muito amável, humilde e companheira.

Estimada servidora Sonia Vanice Gonçalves Marques, acompanhar a
sua trajetória é muito gratificante, temos acompanhado seu trabalho a frente do
Hospital Regional, e sabemos que não tem medido esforços para atender às
necessidades do povo Altaflorestense, e garantindo importantes conquistas e
salvando vidas para o município e toda a região. Parabém pelo desempenho e
dedicação na sua profissão é imprescindível saber que somos bem representados

no Hospital Regional, estando a frente da Direção daquele hospital.

Por hoje deixamos a nossa gratidão em nome deste Parlamento e de
todo o povo altaflorestense, e para o amanhã a graça de Deus e a esperança de
podermos viver mais um dia, se ele assim nos permitir.

Que Deus continue te iluminando nesta trajetória tão gratificante e
importante para todos nós. Parabéns por tudo que fez por nossa cidade, pelo que
faz para uma Alta Floresta cada dia melhor.

Ante o exposto e atendidas as formalidades regimentais, o vereador
que a esta subscreve REQUER que fique constando da Ata da Sessão Ordinária
de 09 de novembro do ano em curso, esta MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES
e AGRADECIMENTO, enviando-se cópia da presente a homenageada.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha.
Alta Floresta – MT, 04 de novembro de 2021.

Claudinei de Souza Jesus.
Vereador